

Số: 248./KH-VNG

Phú Ninh, ngày 25 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CBCCVC
NĂM HỌC 2023-2024

- Căn cứ vào Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/1/2015 của Chính Phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV, ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính Phủ;

- Căn cứ Quyết định số 2457/QĐ-BGDĐT, ngày 23/8/2023 của Bộ GDĐT về ban hành Kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2023 – 2024 của Ngành giáo dục; Chỉ thị số 13/CT-UBND, ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam về một số nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024;

- Căn cứ vào Hướng dẫn số 01/HDLT-SGDĐT-CĐGD, ngày 06/9/2023 của Sở GDĐT và Công đoàn Giáo dục tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, năm học 2023-2024;

Trường THPT Võ Nguyễn Giáp xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2023-2024 như sau:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị:

- Thời gian: Lúc 7h 30 phút, ngày 30/9/2023 (Thứ 7).

- Địa điểm: Hội trường Trường THPT Võ Nguyễn Giáp.

2. Hình thức tổ chức:

Ban Chấp hành Công đoàn phối hợp với nhà trường chuẩn bị nội dung, lập Kế hoạch tổ chức Hội nghị.

3. Thành phần dự Hội nghị:

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Trưởng ban Ban ĐDCMHS trường (Mời).

4. Chủ trì Hội nghị: Dự kiến

- Đoàn Chủ tịch: Đ/c Đào Kim Tân - Hiệu trưởng;

Đ/c Thái Lương Quang Lộc - Chủ tịch Công đoàn;

Đ/c Lê Thị Thanh Thúy - Đại diện giáo viên trường

- Thư ký Hội nghị: Đ/c Đoàn Ngọc Lễ - TKHĐ;

Đ/c Nguyễn Thị Thái Thanh - TTCM.

5. Công tác chuẩn bị trước Hội nghị:



5.1. Tổ chức Hội nghị cán bộ (do Hiệu trưởng triệu tập).

- Thành phần: Ban Giám hiệu; Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn thanh niên; Trưởng ban Nữ công; Các Tổ trưởng chuyên môn.

- Nội dung:

- + Quyết định thời gian tổ chức Hội nghị;
- + Phân công nhiệm vụ chuẩn bị cho Hội nghị;
- + Tham gia thảo luận các báo cáo do nhà trường đã chuẩn bị;
- + Hiệu trưởng tiếp thu ý kiến đóng góp chỉ đạo các bộ phận bổ sung, hoàn chỉnh các báo cáo gửi cho các đoàn thể trong nhà trường thảo luận đóng góp ý kiến.

5.2. Tập hợp ý kiến từ các tổ Chuyên môn, tổ Văn phòng:

Các ý kiến đóng góp từ các tổ theo các nhiệm vụ trọng tâm để Hiệu trưởng giải đáp về các vấn đề:

- Xây dựng kế hoạch năm học và những giải pháp thực hiện;
- Thực hiện Quy chế dân chủ;
- Thực hiện các quy định, quy chế của nhà trường;
- Thực hiện chế độ, chính sách và điều kiện làm việc của CB, GV, NV;
- Quản lý cơ sở vật chất, tài chính và sử dụng phúc lợi;
- Thi đua, khen thưởng.

5.3. Hội nghị trừ bị: Dự kiến vào 15h 30 ngày 29/9/2023 (Thứ 6)

- Thành phần: Ban Giám hiệu; Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn Thanh niên; Trưởng ban Nữ công; Các Tổ trưởng chuyên môn.

- Mục đích:

- + Thống nhất các chủ trương, mục tiêu, kế hoạch, nội dung đã đề;
- + Dự kiến Chủ tịch đoàn (lấy ý kiến và biểu quyết thông qua);
- + Giải đáp các ý kiến đóng góp từ các tổ chuyên môn, Văn phòng.

6. Tổ chức Hội nghị: Lúc 7h 30 phút ngày 30 tháng 9 năm 2023 (Thứ 7).

Chương trình Hội nghị:

TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Ôn định tổ chức-Văn nghệ chào mừng.	Đoàn TN
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự	Ban Tổ chức
3	Giới thiệu Đoàn Chủ tịch & Thư ký đoàn	Ban Tổ chức
4	Thông qua Chương trình Hội nghị.	Đoàn Chủ tịch
5	Báo cáo Tổng kết năm học 2022-2023 và Phương hướng nhiệm vụ năm học 2023-2024. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm học 2022-2023.	Đoàn Chủ tịch

6	Báo cáo công tác Công đoàn năm học 2022-2023 và Phương hướng hoạt động Công đoàn năm học 2023-2024.	Đoàn Chủ tịch
7	Báo cáo hoạt động Ban TTrND năm học 2022-2023 và Phương hướng hoạt động Ban TTrND năm học 2023-2024.	TB Ban TTrND.
8	Báo cáo thu chi quản lý và sử dụng tài chính, quỹ phúc lợi năm 2023-2024.	Kế toán
9	Báo cáo tổng hợp ý kiến của các tổ chuyên môn, các bộ phận, tổ chức, cá nhân.	Đoàn Chủ tịch
10	Thảo luận và ý kiến của Hội nghị.	Đoàn Chủ tịch
11	Giải trình của Đoàn Chủ tịch và các tổ chức, bộ phận có liên quan.	Đoàn Chủ tịch và các tổ chức, bộ phận
12	Phát động và ký cam kết thi đua năm học 2023-2024.	Đoàn Chủ tịch.
13	Bầu Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ mới.	Đoàn Chủ tịch.
14	Thông qua Dự thảo Nghị quyết Hội nghị.	Thư ký Đoàn
15	Biểu quyết thông qua Dự thảo Nghị quyết Hội nghị	Đoàn Chủ tịch.
16	Bế mạc Hội nghị.	Ban Tổ chức.

7. Những nội dung cần thực hiện sau Hội nghị:

- Chủ tịch đoàn và Thư ký Hội nghị hoàn chỉnh Nghị quyết Hội nghị, sao in gửi các tổ chuyên môn, các bộ phận công tác để thực hiện.

- Các tổ chuyên môn và các đoàn thể thực hiện Nghị quyết Hội nghị, báo cáo quá trình triển khai thực hiện và những vướng mắc lên Hiệu trưởng và BCH Công đoàn để phối hợp chỉ đạo giải quyết.

- Lãnh đạo nhà trường cùng BCH Công đoàn, Chi bộ, Đoàn Thanh niên và tổ trưởng chuyên môn đôn đốc, kiểm tra, giải quyết các nảy sinh, vướng mắc khi thực hiện Nghị quyết; phối hợp tổ chức tốt các phong trào thi đua; định kỳ 6 tháng 1 lần kiểm tra đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ công chức viên chức và các phong trào thi đua, thông báo cho toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên được biết.

- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể trong nhà trường theo dõi, tổng hợp, phát hiện và đề xuất biện pháp giúp Hiệu trưởng và BCH CĐ xử lý kịp thời những phát sinh trong quá trình thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ công chức, viên chức Trường THPT Võ Nguyên Giáp năm học 2023-2024. Đề nghị các đoàn thể và toàn thể CBGVNV trong nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

* Nơi nhận:

- Sở GDĐT Quảng Nam & Công đoàn Ngành (để báo cáo);
- Các P.Hiệu trưởng (để thực hiện);
- BCH Công đoàn; BCH Đoàn trường, TTCM và TTVP (để thực hiện);
- Lưu: VT.



Đào Kim Tân

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC
Năm học: 2023-2024



TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Ôn định tổ chức-Văn nghệ chào mừng.	Đoàn TN
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự	Ban Tổ chức
3	Giới thiệu Đoàn Chủ tịch & Thư ký đoàn	Ban Tổ chức
4	Thông qua Chương trình Hội nghị.	Đoàn Chủ tịch
5	Báo cáo Tổng kết năm học 2022-2023 và Phương hướng nhiệm vụ năm học 2023-2024. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm học 2022-2023.	Đoàn Chủ tịch
6	Báo cáo công tác Công đoàn năm học 2022-2023 và Phương hướng hoạt động Công đoàn năm học 2023-2024.	Đoàn Chủ tịch
7	Báo cáo hoạt động Ban TTrND năm học 2022-2023 và Phương hướng hoạt động Ban TTrND năm học 2023-2024.	TB Ban TTrND.
8	Báo cáo thu chi quản lý và sử dụng tài chính, quỹ phúc lợi năm 2023-2024.	Kế toán
9	Báo cáo tổng hợp ý kiến của các tổ chuyên môn, các bộ phận, tổ chức, cá nhân.	Đoàn Chủ tịch
10	Thảo luận và ý kiến của Hội nghị.	Đoàn Chủ tịch
11	Giải trình của Đoàn Chủ tịch và các tổ chức, bộ phận có liên quan.	Đoàn Chủ tịch và các tổ chức, bộ phận
12	Phát động và ký cam kết thi đua năm học 2023-2024.	Đoàn Chủ tịch.
13	Bầu Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ mới.	Đoàn Chủ tịch.
14	Thông qua Dự thảo Nghị quyết Hội nghị.	Thư ký Đoàn
15	Biểu quyết thông qua Dự thảo Nghị quyết Hội nghị	Đoàn Chủ tịch.
16	Bế mạc Hội nghị.	Ban Tổ chức.

BAN TỔ CHỨC